

**Protokół z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu
Biologii US, 24.11.2021, godz. 12:30**

Posiedzenie prowadziła przewodnicząca Rady Naukowej prof. US Lidia Skuza.

Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do oryginału protokołu.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym.

Ze względu na nieobecność Pani dr Agnieszki Maruszewskiej, w skład komisji skrutacyjnej podczas posiedzenia weszła Pani dr Agata Poniewierska-Baran. Za przebieg głosowań odpowiedzialna była Pani dr Anna Kalinka, przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej.

Na wstępie posiedzenia Przewodnicząca RN sprawdziła kworum, powitała zebranych i poinformowała o dołączeniu do porządku obrad punktu dot. przyjęcia stanowiska Rady Naukowej Instytutu Biologii w sprawie przedsięwzięcia pn. „Połączenie szlakiem żeglownym jezior Pojezierza Drawskiego”. Następnie Przewodnicząca RN zapytała czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem wypowiedzi Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa Instytutu jednomyślnie przyjęła porządek obrad.

1) Sprawy naukowe – przewody doktorskie

Podjęcie uchwały w przedmiocie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Głocko i dopuszczenia jej do publicznej obrony

Przewodnicząca RN prof. US Lidia Skuza poinformowała zebranych, że Pani magister Małgorzata Głocko zdała wszystkie 3 egzaminy wymagane ustawą, ponadto wpłynęły 2 pozytywne recenzje rozprawy doktorskiej pt. „Dynamika zarażenia pasożytniczymi Metazoa dwóch form stynki (*Osmerus eperlanus* L.) z wybranych akwenów północno-zachodniej Polski” – od Pani prof. dr hab. Ewy Dzikiej oraz Pana dr. hab. Przemysława Czerniejewskiego, prof. ZUT. Na termin publicznej obrony zaproponowano 9 grudnia w sali nr 011 przy ul. Wąskiej 13. Przewodnicząca RN omówiła recenzje. Następnie zapytała zebranych czy ktoś chce zabrać głos. Wobec braku wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie w przedmiocie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Małgorzaty Głocko i dopuszczenia jej do publicznej obrony w dniu 9 grudnia 2021 r. Rada Naukowa Instytutu Biologii US w głosowaniu tajnym przyjęła uchwałę jednomyślnie. Wyniki głosowania zawarte są w protokole stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

2) Sprawy organizacyjne

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Naukowej Instytutu Biologii w sprawie przedsięwzięcia pn. „Połączenie szlakiem żeglownym jezior Pojezierza Drawskiego”

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US przypomniała zebranych, że otrzymali wcześniej proponowany tekst stanowiska. Obecne stanowisko jest efektem drobnego przededagowania dokumentu o zgłoszone uwagi. Głos zabrał Dyrektor Instytutu Biologii. Rozpoczęła się krótka dyskusja dotycząca tego czy pismo powinno być adresowane bezpośrednio do Urzędu Marszałkowskiego, czy do jego wiadomości. Finalnie zdecydowano o skierowaniu stanowiska bezpośrednio do Urzędu Marszałkowskiego. Ustalono także kwestię podpisów – ustalono, że stanowisko podpisze Przewodnicząca RN. Wobec braku dalszych wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania podjęto uchwały nr 26/2021,

w której przyjęto stanowisko Rady Naukowej Instytutu Biologii w sprawie przedsięwzięcia pn. „Połączenie szlakiem żeglownym jezior Pojezierza Drawskiego”

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski


Głos zabrał Dyrektor Instytutu Biologii, informując zebranych o sprawach poruszanych podczas Senatu, dot. m.in. zmiany Kodeksu Etyki. Powiedział także, że ze względu na pandemię nie będzie ogólnouniwersyteckiej wigilii, w związku z czym nie odbędzie się również uroczystość instytutowa. Poruszono także sprawę zakupu sprzętu – ustalono, że odbędzie się spotkanie dla zainteresowanych sprawą. Omówiono sprawy związane z infrastrukturą wokół Instytutu. Dyrektor zapowiedział także, że spotkanie świąteczne odbędzie się w formie on-line. Wobec braku dalszych wypowiedzi Rada przeszła do następnego punktu obrad.

4) Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 28.10.2021.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US poinformowała zebranych, że na prośbę Pani dr hab. Beaty Tokarz-Deptuły, prof. US dodano informację dotyczącą zaproszenia na wykład prowadzony przez Pana prof. Grzegorza Wegrzyna. Pani Profesor umotywowała swoją prośbę. W związku z brakiem dalszych wypowiedzi w sprawie, Przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniu 28.10.2021. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła protokół.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Na zakończenie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US podziękowała zebranych za uczestnictwo w posiedzeniu.

Protokołowała
Katarzyna Maik

Przewodnicząca Rady Naukowej
Instytutu Biologii
Uniwersytetu Szczecińskiego

dr hab. Lidia Skuza, prof. US